
Rio Grande do Norte , 10 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1452 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    94 

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F182698F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 38/2017 

 
Processo de Despesa nº: 102065/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 38/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ELETRO PEÇAS LTDA. Objeto: 
Aquisição de peças e acessórios genuínos e/ou de primeira linha, para 
veículo da Secretaria Municipal de Saúde.; Preço Global: R$ 
600,00(seiscentos reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/01/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:22FDC723 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 39/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 102066/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 39/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: GRAFCOLOR LTDA - ME . Objeto: 
Confecção de Receituário Azul.; Preço Global: R$ 200,00(duzentos 
reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/01/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:68FFBAA6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 41/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 102068/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 41/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ELETRO PEÇAS LTDA. Objeto: 
Aquisição de peças para o veiculo Fiat Fiorino de placa OWB 5280; 
Preço Global: R$ 324,72(trezentos e vinte e quatro reais e setenta e 
dois centavos). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 31/01/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:9BD196EF 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
LEI LEGISLATIVO Nº 554/2017  

 
Lei Legislativo Nº 554/2017. Em, 02 de fevereiro de 2017. 
  

Adota o Diário Oficial das Câmaras Municipais do 
Estado do Rio Grande do Norte, instituído e 
administrado pela FECAMRN, como meio oficial de 
comunicação dos atos normativos e administrativos 
da Câmara Municipal de Olho d`Água do Borges/RN. 

  
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO 
D’ÁGUA DO BORGES - ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, 
  
Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 85 do Regimento 
Interno da Câmara de Vereadores foi aprovado o seguinte Projeto de 
Lei: 
  
Art. 1°  - O Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio 
Grande do Norte, instituído e administrado pela Federação das 
Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte – 
FECAM/RN é o meio oficial de comunicação, publicidade e 
divulgação dos atos normativos e administrativos da Câmara 
Municipal de OLHO D`ÁGUA DO BORGES. 
  
Art. 2° - A edição do Diário Oficial das Câmaras Municipais do 
Estado do Rio Grande do Norte será realizada em meio eletrônico e 
atenderá aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica 
e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – 
ICP Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
agosto de 
  
2001, sendo certificadas pela empresa CACTUS Tecnologia da 
Informação Ltda. 
  
Art. 3° - A edição eletrônica do Diário Oficial das Câmaras 
Municipais do Estado do Rio Grande do Norte será disponibilizada na 
rede mundial de computadores, no endereço eletrônico 
  
www.fecamrn.com.br/diariomunicipal, podendo ser consultado sem 
custos e independentemente de cadastramento. 
Parágrafo 1º – O Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado 
do Rio Grande do Norte manterá sistema de segurança da informação, 
com a utilização de chaves de criptografia, para fins de viabilizar 
futuras comparações de publicações, com manutenção de sistema de 
backup. 
  
Parágrafo 2º – Será garantindo o livre acesso às publicações a 
qualquer usuário. 
  
Art. 4° - As publicações no Diário Oficial das Câmaras Municipais do 
Estado do Rio Grande do Norte substituirão quaisquer outras formas 


